

**Protokół Nr 3/2010**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**w dniu 28 grudnia 2010 r.**

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski**

**1. Lista obecności - w załączeniu.** W posiedzeniu uczestniczyli również Prezes MPK – J. Tomasik oraz Przewodniczący NSZZ „Solidarność” MPK – T. Relikowski.

**2. Sprawy wynikające z porządku obrad:**

Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował zmianę do przedłożonego porządku obrad polegającą na rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – jako pierwszego w punkcie „Opiniowanie projektów uchwał”.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianą zaproponowaną przez Przewodniczącego Komisji.

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
1.	Opiniowanie projektów uchwał:	
1)	wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyskiego (w załączeniu odo protokołu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej – Z. Bień informując, że kwota w wys. 4.300 tys. zł stanowi zwrot kosztów z tytułu utraconych wpływów przez MPK. Radny J. Kunat stwierdził, że w wydatkach budżetu na 2011 rok na transport lokalny przeznaczona jest kwota 4.500 tys. zł, w związku z czym radny zapytał, dlaczego kwota w omawianym projekcie uchwały jest obniżona, jeśli taka została zaakceptowana w programie naprawczym. Zdaniem radnego jest to niezrozumiałe i budzi obawy o przyszłość spółki. Prezes MPK – J. Tomasik wyjaśnił, że różnica pomiędzy kwotą 4.300 tys. a 4.500 tys. zł stanowi dopłatę do nierentownej komunikacji. Radny P. Mrugała nawiązał do wydatków na ten cel i stwierdził, że były one na poziomie 4.900 tys. zł, a obecnie 4.500 tys. zł – czym to jest spowodowane? Poza tym radnych zapytał, czy będzie wymiana taboru w MPK.

	<p>Prezes J. Tomasik wyjaśnił, że plan przewidywał kwotę 4.300 tys. zł + 600 tys. zł na dopłatę do nierentownej komunikacji. Ale w tym roku były 2 poprawki: dopłata do biletów ulgowych ze względu na zachwianie rentowności, ponadto spółka wnioskuje o pomoc de mini mis na pokrycie strat z lat ubiegłych (600 tys. zł).</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu – 7 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p> <p>Radny J.E.Kunat zaapelował, aby nie czekać pół roku, zdaniem radnego lepiej od razu dołożyć te 200 tys. zł dla MPK.</p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji – R. Post stwierdził, że przyjmując projekt budżetu na 2011 rok dobrze byłoby, aby został zaakceptowany w takiej wersji, jaką zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Jest możliwość zmiany budżetu w ciągu roku, w związku z czym radny proponowałby powstrzymanie się od wnoszenia zmian.</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski stwierdził, że członkowie komisji otrzymali opinię RIO o budżecie, jak również o prognozie finansowej, które to dokumenty co prawda, nie obligują komisji. Ale na każdej sesji jest zmiana budżetu.</p> <p>Radny P. Mrugała stwierdził, że opinia RIO nie jest obligatoryjna, radni mają prawo nie zgodzić się z nią. Sytuacja MPK jest poważna, były plany co do zakupu nowego taboru, co nie zostało zrealizowane. Koszty rosną, wydatki zostały ograniczone, więc jakie jest wyjście z sytuacji? Radny zapytał, czy spółka jest w stanie funkcjonować, jeśli ma ograniczone refundacje na linie nierentowne.</p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji – R. Post poinformował, że w dyskusji, która odbyła się w tej sprawie na posiedzeniu Komisji Strategii zaproponowano wniosek, aby tematem jednej z sesji była spółka MPK – także z tymi aspektami, o których mówił radny Mru-</p>
--	---

		<p>gała. Obecny na posiedzeniu Wiceprezydent J. Górczyński zaaprobował tę propozycję. Radny J. Kunat stwierdził, że wnioskowałby aby taka sesja odbyła się w lutym przyszłego roku, bo od maja ma być wzrost cen biletów. Przewodniczący RM – J.W.Kotasiak poinformował, że dotacja dla MPK wynika z pewnego algorytmu. Radni dyskutują na ten temat od lat i nigdy nie było złotego środka na rozwiązanie tego problemu. Dotacje dla spółki – tak czy inaczej – będą. Przewodniczący poinformował, że w Starachowicach wdrożono system elektroniczny, ale obecnie sytuacja jest gorsza. Problem może rozwiązałaby jakaś reforma systemowa w tej dziedzinie. Jeśli chodzi o sesję na temat MPK, w tej sprawie powinien wypowiedzieć się Prezydent. Radny Z. Duda stwierdził, że sposobem na ratowanie spółki nie jest obniżanie dotacji. Przewodniczący RM wyjaśnił, że nie odnosi się do dotacji, tylko do całości problemu.</p>
<p>2)</p>	<p>uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując że budżet jest deficytowy, ale musi zapewnić funkcjonowanie jednostek organizacyjnych gminy. Priorytetem są inwestycje wieloletnie finansowane z różnych źródeł: budżetu Unii Europejskiej, budżetu państwa oraz ze środków własnych. W budżecie są zawarte środki na działalność organizacji pozarządowych, zakładów budżetowych (targowisko i Zakład Usług Miejskich), co skutkuje kilkoma rodzajami dotacji. Dochody budżetu zależą od koniunktury w mieście, w tym zakresie sytuacja jest trudna, szczególnie w podatku od nieruchomości i od środków transportu. Samych dotacji w budżecie jest bardzo mało z uwagi na zbyt niskie subwencje. Przewodniczący Komisji – H. Roźnowski stwierdził, że w projekcie budżetu brak jest środków na budownictwo socjalne i komunalne.</p>

	<p>Skarbnik E.Pichór poinformowała, że w tym roku oddano do użytku budynek przy ulicy Samsonowicza. Poza tym niektóre lokale utraciły status lokalu komunalnego. Skarbnik wyjaśniła, że trwają rozmowy ze spółdzielniami mieszkaniowymi na temat dopłat do mieszkań, co jest tańsze niż budowa nowych bloków.</p> <p>Przewodniczący J.W. Kotasiak stwierdził, że jest rządowy program budownictwa, czy nie warto byłoby skorzystać z niego, bo ok. 800 rodzin w mieście czeka na mieszkanie. Ponadto przewodniczący RM zapytał, czy kwestia adaptacji budynków na mieszkania nie rozwiązałaby częściowo problemu?</p> <p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zwrócił się o wyjaśnienie kwestii zadłużenia informując, że w uzasadnieniu do projektu budżetu na str. 46 i 77 są podane inne dane. Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że tych kwot nie można porównywać, ponieważ gmina nie ma stałych odsetek.</p> <p>Radny Z. Duda zwrócił się z pytaniem, jakie wydatki zawiera pozostała działalność w dziale gospodarka komunalna i ochrona zdrowia.</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że są to zadania inwestycyjne, które szczegółowo opisane są w tabeli na str. 23-24.</p> <p>Radny P. Mrugała zwrócił się o wyjaśnienie, czy zasadne jest podwyższenie podatków, skoro sytuacja budżetu i tak jest trudna?</p> <p>Skarbnik E.Pichór stwierdziła, że nie jest to zasadne, ale z czego gmina ma mieć pieniądze na inwestycje, na działalność? Spłata kredytów jest rozłożona na lata, aby nie obciążać społeczeństwa. Jest tendencja, aby mieć wszystko na poziomie Unii Europejskiej, więc z czegoś te pieniądze gmina musi pozyskać. Poza tym podatki uchwalone zostały na niskim poziomie.</p> <p>Radna B. Cudzik poruszając kwestię dotacji dla organizacji pozarządowych zgłosiła wnioski o przeznaczenie dodatkowych środków – jeśli takie pojawią się w trakcie roku</p>
--	---

		<p>budżetowego – dla organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych. Radna stwierdziła, że duża kwota jest przeznaczana na domy pomocy społecznej, w związku z czym tych środków pozostaje zbyt mało. Radny J.E.Kunat zwrócił się o wyjaśnienie przeznaczenie dwóch różnych kwot na „Edukację” S.C. Wnuk – Żywólko. Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że dotyczy to dotacji dla przedszkola i szkoły prowadzonych przez w/w podmiot. Radny Z. Duda zwrócił się o wyjaśnienie różnic pomiędzy bonem oświatowym dla przedszkoli i szkół, i czy tę kwestię regulują przepisy, czy są to ustalenia samorządu? Ponadto radny zwrócił się o wyjaśnienie zapisu z uzasadnienia do projektu budżetu dotyczącego zaciągnięcia kredytu na 2011 r. jeszcze w 2010 r. (str. 45). Skarbnik E.Pichór poinformowała, że szkoły otrzymują 100% bonu. Kwestie te regulują przepisy ustawy. Ponadto skarbnik potwierdziła prawidłowość zapisu dotyczącego zaciągnięcia kredytu jeszcze w 2010 r.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek zgłoszony przez radną B. Cudzik odnośnie przeznaczenia dodatkowych środków dla organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2011 rok.</p>
<p>3)</p>	<p>Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011 – 2023 (w załączeniu do protokołu).</p>	<p>Radny R.Post stwierdził, że jest to nowa rzecz, Wieloletnia Prognoza Finansowa odzwierciedla stan finansów gminy. Budżet jest wyjątkowy pod względem środków pozyskanych z Unii Europejskiej na inwestycje które będą realizowane przez gminę i spółki gminne. Radny wyraził nadzieję, aby wszystko to zrealizować w miarę posiadanych środków. Radny stwierdził, że jest to dobry, proinwestycyjny budżet i będzie głosował</p>

		<p>za w/w projektem uchwały.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2011 – 2023.</p>
4)	ustalenia stawki dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
5)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2010 r. (projekt uchwały w załączeniu).	<p>W uzasadnieniu do projektu uchwały Skarbnik E.Pichór poinformowała, że uchwała ma charakter porządkowy.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
6)	określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2.	Sprawy różne:	
1)	Wniosek Wydziału Rozwoju i Promocji Gospodarczej UM w sprawie wyjazdu Przewodniczącego Rady Miasta – J. W. Kotasiaka do Gennevilliers we Francji (w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji w głosowaniu – 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali w/w wniosek.
2)	Propozycje do planu pracy Komisji Budżetu na 2011 rok.	Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zwrócił się do członków komisji o zgłoszenie propozycji do planu pracy komisji na 2011 rok.
3)	Godzina obrad Komisji Budżetu.	<p>Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zwrócił się z pytaniem do członków komisji, czy odpowiada im godzina rozpoczynania obrad Komisji Budżetu.</p> <p>Wobec powyższego członkowie komisji ustalili, że obrady będą rozpoczynać się w godzinach 13 – 14.</p>
4)	Budownictwo mieszkaniowe i społeczne.	Prezydent J.Wilczyński stwierdził, że budżet gminy będzie nie raz w trakcie roku zmie-

	<p>niany. Trudno powiedzieć, jak będą wyglądać rządowy program wspierania budownictwa mieszkaniowego. Głównym problemem obecnie jest brak lokali socjalnych. Gmina będzie szukać środków zewnętrznych na ten cel. Generalnie budżet 2011 r. będzie bardzo trudny, będzie to rok oszczędności i cięcia kosztów. Jest trudna sytuacja w oświacie ze względu na zbyt małą ilość dzieci. Podobnie zapowiada się w transporcie publicznym. Radny J.E.Kunat stwierdził, że samorząd dowozi dzieci do szkół, podobnie jest w gminie Bodzechów.</p> <p>Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformował, że jest swoboda wyboru szkoły i to się równoważy. Powinno się walczyć o uczniów jakością nauczania.</p> <p>Radny J.E. Kunat stwierdził, że autobus linii nr 25 ma kurs do Przyborowa, ale jeśli wójt nie będzie dopłacał, kurs powinien być skrócony do granic miasta.</p> <p>Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że tego typu decyzje strategiczne trzeba będzie podjąć na początku tej kadencji, a dotyczyć one będą transportu publicznego, gdzie m.in. będą prowadzone rozmowy z załogą, oraz reformy gminnej sieci szkolnej.</p>
--	---

**Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.**

**Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.**

Obrady komisji trwały do godz. 14.40.

**Protokołowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji  
Henryk Rożnowski**